Iglesia Católica

Bulas de Bonifacio VIII y Eugenio IV para el establecimiento de la Catedra de Sexto de decretales [Manuscrito]

[entre 1800 y 1860].

Vol. encuadernado con 7 obras

Signatura: FEV-AV-M-01380 (05)

La obra reproducida forma parte de la colección de la Biblioteca del Banco de España y ha sido escaneada dentro de su proyecto de digitalización

<http://www.bde.es/bde/es/secciones/servicios/Profesionales/Biblioteca/Biblioteca.html>

Aviso legal

Se permite la utilización total o parcial de esta copia digital para fines sin ánimo de lucro siempre y cuando se cite la fuente

Bulas

De Bonifacio VIII y Eugenio IV

para el establecimiento de la Catedra de

Sexto de Decretales.

Alm

De Bonifacio VIII & Gregorio IX
per el establecimiento del Cardenal

Carta de Bonifacio

[Faint, mostly illegible handwritten text in cursive script, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

Romfatus epi servus servorum Dei
Dilectis filijs Doctoribus et scholaribus Universitatis
Salamantiae commorantibus saluti et apostolicam
ben. Cum nuper Deo nobis auxilium pre-
bente Bonae apud sanctum Petrum V non
martij Pontificatus nri anno quarto ex nonnullis
decretalibus predecessoris nrori Romanorum
Pontificum Gregorij nri librum quem annu-
m quingentis rebus voluminis decretali-
um libri sextum volumus muncupari edi-
derimus tunc ad utilitatem studentium quam
ad expediendum litium compendiosum vene-
ndum Universitati vre per apostolicam scriptam
mandamus quatenus prompto animo summag^e
ope et alacri studio illum quem sub bulla
nostra inclusum vobis transmittimus susci-
pientes eo utamini in iudicijs et in schis
ut et studiosi per ipsum a voce magna effi-
ciantur auditores et celerem iudicia terminum

locum tenentur. Datum Romae VIII Idus Octobris
Pontificatus nostri Anno Quarto (1298)

(Et in pergaminis & medici vasa in
quadro y cum tu sello & plomo.

Ingenius Ep'i servus servorum Dei

Dilecto filio officiali Salamantini. Salu et
aplicam ten. Ammonet nos suscepti cura
regimini et auctoritas Pontificalis inducit ut
ita ea per quae studii generalibus deus de-
quiri et insibi studentibus commodum et utili-
tas provenire speratur prout expedire conspi-
uimus aptica favoris presidium impendamus.
Sane sicut exhibitae vobis nuper pro parte
Dilectorum filiorum Rectoris et Universitatis
studii Salamantini petitis continebat
in Universitate predicta inter alias cathed.
Das iuris Canonici due cathedre salariatae
ad legendum decretum una videlicet Tertiaris
cum antiquo deputata et alia desponsa. Quae
de novo instituta et augmentata quam
dilectus filius Iohannes Alfonsi de Benaven-
to Bacallarius in decretis ex concessione aptica
ut dicitur obtinet et regit fore noscuntur ac
ad legendum in sexto decretalium et

Clementinis nulli specialis cathedra deputata
existit. Cum autem hinc eadem petitio sub
imgebatur pro legendo in sexto et Clementini
huiusmodi multum conferret cathedram eam,
quam deputari et assignari in Universitate
antedicta pro parte dictorum Rectoris et Uni-
versitatis ubi fuit humiliter supplicatum
ut cathedram lecture Decreti solite fieri hora
vesperorum in cathedram lecture sexti et Cle-
mentinorum huiusmodi fieri ipsa hora aliaq[ue]
iuxta morem dicti studii salario pro eadem
hora vesperorum deputata remanente, cum juribus
privilegiis, honoribus et oneribus consuetis ipsam
vesperorum contingentiis commutare ac aliaq[ue] super
his oportuna providere de benignitate apostolica
dignaremur. Nos igitur studium predictum vigere
et augeri intensis desideriis affectantes huiusmodi
supplicationibus et inclinati discretioni tue per
apostolicam scriptam mandamus quatenus si est ita volu-
ti Johanne predicto et aliis qui fuerint evoca-
di cathedram lecture Decreti in cathedram lectu-
re sexti et Clementinarum fieri hora vesperorum
huiusmodi salario remanente ut prefertur

cum iuribus, privilegiis, honoribus et oneribus
supradictis sicuti ad ipsam horam vesperarum quomolibet
pertinent in omnibus et per omnia
sunt ad legendum in decretis predictis deputata
et assignata censetur pro legendis desinceps successe
tamen in Sexto et Clementinis prefatis
ad illum effectum auctoritate vestra commu-
tes et ad hoc specialiter deputes et commutes. Et
nichilominus si Johannes predictus in eisdem Sex-
to et Clementinis hora vesperarum prefata le-
gere voluerit tibi quod in illius Cathedram tuam
modi cum salario et aliis supradictis retinere
valeat concedas. Alioquin salarium ad dictam
horam vesperarum deputatum illi qui in huius
modi Sexto et Clementinis pretempore legent
cum iuribus, privilegiis honoribus et oneribus su-
pradictis ab aliis qui legenti in decretis hora
vesperarum predicta iuxta morem et ordinatio-
nem studii huiusmodi quomolibet competere
vel provenire poterunt et consueverunt appli-
ces et appropries auctoritate supradicta.
Contradictores per censuram ecclesiasticam et alia
iuris remedia appellatione proposito compescendo

Non obstantibus quod Cathedra lecture decreti huius
responsum huiusmodi dicto Iohanni concessa sit
ut preferatur ac aliis contrariis quibuscumque
Sen si eisdem Iohanni vel quibusvis aliis commu-
niter vel divisim a sede aptica sit indultum
quod interdici suspendi vel excommunicari non
possint per litteras apticas non facientes ple-
nam ac expressam ac de verbo ad verbum de
indulto huiusmodi mentionem. Dat. Florentie
Anno Incarnationis Domini Millesimo
quadringentesimo quadraginta Pridie Noni
Januarii Pontificatus nri Anno Decimo